SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
TỔ ĐÁNH GIÁ ISO ………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
ĐÁNH GIÁ NỘI BỘ LẦN ……………… ISO 9001:2008

Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các thành viên Tổ đánh giá ISO.

Căn cứ tiến độ thực hiện xây dựng Hệ thống QLCL ISO 9001:2008 tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Nay Tổ đánh giá ISO của Sở xây dựng kế hoạch đánh giá nội bộ lần ………….. với nội dung như sau:

1- Thời gian thực hiện ………….. ngày: Ngày ………./………/……. và ngày ………/………./…….

· Họp triển khai đánh giá: từ …….giờ……..phút  ( từ …….giờ……..phút, ngày ……/………/……….

· Họp báo cáo đánh giá ngày ....../......../........: từ …….giờ……..phút  ( từ …….giờ……..phút.
· Thành phần tham dự họp: …………………………………………… (bản kế hoạch này thay cho thông báo mời họp).

2- Các thành viên đoàn đánh giá: ……………………………………………………………………………………………..
3- Nhiệm vụ:

· Trưởng đoàn đánh giá có nhiệm vụ:

· Tổ chức đánh giá theo đúng kế hoạch, đảm bảo các nội dung đánh giá được xem xét và đánh giá đầy đủ tại tất cả các đơn vị.

· Hướng dẫn các thành viên trong đoàn thực hành các nội dung đánh giá.

· Đưa ra kết luận cuối cùng về các vấn đề phát hiện trong quá trình đánh giá là Phù hợp hoặc Không phù hợp hoặc các góp ý, kiến nghị.

· Các thành viên đoàn đánh giá có nhiệm vụ:

· Tham gia đánh giá cùng trưởng đoàn theo lịch trình được phân công.

· Hỗ trợ trưởng đoàn đánh giá các hoạt động mang tính chất chuyên môn/nghiệp vụ của Sở.

· Ghi nhận kết quả đánh giá theo hướng dẫn của Trưởng đoàn.

· Báo cáo kết quả đánh giá của đơn vị mà mình tham gia đánh giá trong cuộc họp báo cáo kết quả đánh giá.

· Đơn vị được đánh giá có nhiệm vụ:
· Sắp xếp thời gian và cử người có trách nhiệm (Trưởng hoặc Phó phòng) tiếp đoàn đánh giá theo kế hoạch đã lập.
· Chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu có liên quan tới chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để cung cấp khi đoàn đánh giá yêu cầu.

· Thực hiện các biện pháp khắc phục đối với các điểm không phù hợp hoặc các góp ý mà đoàn đánh giá kết luận (nếu có)

4- Nội dung đánh giá, thời gian chi tiết và phân công cán bộ đánh giá:
	Nội dung đánh giá
	Bộ phận được đánh giá

	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...
	Phòng...

	4.1- Yêu cầu chung

	4.2.2- Sổ tay chất lượng

	4.2.3- Kiểm soát tài liệu

	4.2.4- Kiểm soát hồ sơ

	5.1- Trách nhiệm của Lãnh Đạo

	5.2- Hướng vào khách hàng

	5.3- Chính sách chất lượng

	5.4- Mục tiêu chất lượng

	5.5.1- Trách nhiệm & quyền hạn

	5.5.2- Đại diện Lãnh Đạo

	5.5.3- Trao đổi thông tin nội bộ

	5.6- Xem xét của Lãnh Đạo

	6.1- Cung cấp nguồn lực

	6.2- Tuyển dụng và đào tạo

	6.3- Cơ sở hạ tầng

	6.4- Môi trường làm việc

	7.1- Hoạch định tạo sản phẩm

	7.2.1- Xác định các yêu cầu

	7.2.2- Xem xét các yêu cầu

	7.2.3- Trao đổi thông tin với khách hàng

	7.4.1- Đánh giá NCC

	7.4.2- Mua hàng

	7.4.3- Kiểm tra hàng mua vào

	7.5.1- Kiểm soát quá trình cung cấp dịch vụ

	7.5.3- Nhận biết và xác nhận nguồn gốc

	7.5.4- Tài sản khách hàng

	7.5.5- Bảo toàn sản phẩm

	7.6- Kiểm soát thiết bị đo

	8.2.1- Đo lường sự thoả mãn khách hàng

	8.2.2- Đánh giá nội bộ

	8.2.3- Theo dõi và đo lường quá trình

	8.2.4- Theo dõi và đo lường sản phẩm

	8.3- Xử lý sản phẩm không phù hợp

	8.4- Phân tích dữ liệu

	8.5- Khắc phục – Phòng ngừa – Cải tiến

	PHÂN CÔNG CÁN BỘ ĐÁNH GIÁ
	Theo Quyết định số 1712/QĐ-SVHTTDL ngày 06/11/2912 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

	NGÀY ĐÁNH GIÁ:  29/11/2012
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian

	NGÀY ĐÁNH GIÁ:  30/11/2012
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian
	Thời gian

Bình Phước, ngày ………… tháng …….. năm …
TỔ TRƯỞNG TỔ ĐÁNH GIÁ

                   NGƯỜI LẬP

         BM 01/VP-03

                                                                                                                Ngày ban hành: 12/11/2012